& i R T £ ~ ol - er Ger-

iecta linea. _ tuta, Iosephi Goerres, religionis et ecclesiasticae libertatis ad- maniam
materia Huiusmodi vero cruces aliae ex aere, aliae ex argento, aliae sertoris egregii, appellatione honestatur. Eius enim ea prin- }gﬂ:iaja.:;.a

QoL ey

:ﬁ:;‘; {:"’ ex auro conflabuntur, diribendae singulis prouti cuiusque fue-
rurorum  Til Vel in civitate locus, vel in peregrinis ducendis gradus, vel
meritis, in sacris Terrae Sanctae locis beneficio afficiendis meritum.
Quisquis autem eo loci bis saltem pie peregrinatus fuerit,
argentea cruce donetur.
tradendi- Huius sacri insignis conferendi ius et cura esto apud Hiero-
guerts et solymitanum Terraec Sanctae Custodem, qui illud Summi Pon-
tificis nomine, adiecto diplomate, tradet vel privatim singulis,
vel, si multos coniunctim confluere peregrinos contingat, pu-
Sub guibus blico aliquo solemniori ritu adhibito. Nemo autem hac deco-
lradalur  rari cruce queat, quin litteras teslimoniales proprii parochi
bus exhibeat. ab Ordinario signatas, de honeslis moribus et de sus-
cepto pietatis studio hierosolymitana peregrinatione. Decem

ceps lex est ut, contra fidei osores, tueatur fortiter modisque Consocia-

omnibus evincat nullam rationem inter et fidem dissensionem ;""”“rm
quas v gy

verl nominis posse Intercedere, quam quidem legem sanctam eminen-

sodalibus fuisse semper, ea probant profecto, quae viginti quin- ;‘”:’;f‘?”‘:_
A z 5 E z z FAedIca

que annorum spatio propediem implendo, laboriose utque uti- ‘Goersesia-

liter gesla constitutave fuerunt. In his, ut praecipua innuamus, ”“’Zfi" A
. = e L : 3 ? jus finem
necessaria catholicis hominibus ad victum praebita, ,qui, sui exponis,So-

vitaeque securi, scientiis excolendis se penitus darent: libri, “alesoue :
- . . - N % i &y VIZINEL
magno numero, de omnigenis disciplinis in lucem editi ; ephe- ;m'mg;e

merides de philosophia atque historia, acri iudicio, pervul- 727 ferme
. - .. - an i
gatae ; eruditorum collegium, ad Hospitium Teutonicum Ro- tl‘}:eﬂ;:%{-

mae inslitutum, qui Tabularii Nostri documentis usi Ecclesiae “%sie me-

5 Tt *itos esse
acta illustrarent. — Iure igitur sodales, post exactos (ot an- ostendit,
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30 EPISTOLA ‘‘ GRAVISSIMAS INTER CURAS.”

norum labores, benevolentiae Nostrae significationem postu-

lant atque expectant. Nos vero, gratulati ex animo de emenso
feliciter fructuoseque cursu, consociationi universae sodalibus-
que singulis laudationem promeritam libentissime impertimus,
impense hortanles, ut constanter alacriusque in dies insistant
coeptis. Ad augendan porro celebritatis laetitiam, quae 1v ka-
lendas lunii peragetur, Apostolicam benedictionem, caritatis
Nostrae testem ac munerum divinorum auspicem, Goerresianis
sociis, quotquot per Germaniam censentur, amantissime im-
pertimus. "

Datum Romae apud S. Petrum die xur Maii Mpcecer, Ponti-
ficatus Nostri anno vicesimo quarto.

LEQ PP. XIII.
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EPISTOLA

ad Cardinalem Netto, Patriarcham Olysipponensem

et Episcopos Lusitaniae,

DE ORDINIBUS RELIGIOSIS.

e - e R R T R e R S i e A

RAVISSIMAS inter curas, quibus in dies magis angimur ob
G indictum hine illine Religiosis Ordinibus bellum, incredi-
bili Nobis solatio fuit communis epistola, egregia quidem et
dignitatis plena, quam, pro pastoralis officii munere, incolumi-
que in Principis Maiestatem observantia, ad Fidelissimum Re_a-
gem vestrum nuperrime dedistis. Nihil enim iucundius Nobis
contingere poterat, Venerabiles Fratres, quam alacres vos con-
cordesque conspicere, cum in tuendis Regularium coetibus,
tum in adserenda eorum necessitate ac utilitate ; ideoque nihil
modo gratius, quam vestra probare studia, vestramque operam
meritis laudibus honestare. — Nec¢ sane mirum, si recens de-
creta contra Religiosas Sodalitates, a vobis, non tantum qua
Ecclesiae praesulibus, sed etiam qua Lusitanis civibus impro-
bentur : aperle siquidem patet ea tum Ecclesiae ac singulorum
fidelium, de vitae statu eligendo, iuribus opponi, tum civilem
societatem defraudare non paucis iisque praestantibus adiu-

DE ORDINIBUS RELIGIOSIS IN LUSITANIA, 31

mentis, quae ex Religiosis Institutis eidem civitati obvenire vel
ipsi decretorum auctores non ambigue fatentur.

De conditionibus vero a Lusitano regimine inductis, ut sése
Religiosae Familiae servare queant, quid profecto sentiendum
sit, id vos, Venerabiles Fratres, egregie edixistis. Illud tamen
prae oculis habendum, ex Ecclesiae catholicae disciplina, nul-
lum existere el vigere posse Regularem Ordinem, sublatis ty-
rocinio ac votis; hinc leges cuiusque Instituti proprias cum
civilis regiminis praescriptionibus, ita, si forte necessitas exi-
gat, esse componendas, ult non modo Religiosorum dignitas
salva consistat, verum, quod magis est, ipsius sacri ordinis
natura inlegra sit atque incolumis.

Vestrum sane crit, Venerabiles Fratres, collatis viribus con-
sulere, quonam pacto damnis et periculis occurri valeal, quae
religiosa premunt Sodalitia ; quave ralione eorumdem conser-
vationi aplius penes vos prospiciendum. Convenil nempe ut
Sedes Apostolica id communi eorum industria ac iudicio de-
ferat, quibus datum est mentem volunlatemque civilis potesta-
tis, rerum locorumque adiuncta, proprius ac penitius nosse et
perpendere. Ceterum, nec ipsa deerit Apostolica Sedes, quae
Regularibus ¢ suo domicilio distractis tempestivam vivendi ra-
tionem, per idoneas normas dispensalionesque, definire cu-
rabit.